
1/2 

 

令和 7年 7月 7日 

 

利 用 者 各 位 

 

岡崎市シビックセンター指定管理者 

 

 

【重要なお知らせ】 

2025年 9月 1日からのシビックセンター施設予約について 

 

 

平素より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

大規模改修に伴いコンサートホール コロネット等の予約受付を中止しており、皆さま

には大変ご迷惑をおかけしております。 

現在の予定では 2026年 9月 1日から、コンサートホール コロネットの利用再開を見込

んでおります。つきましては、2025 年 9 月 1 日より再開される調整会議及び施設予約につ

いて、以下の通りご案内申し上げます。 

 

■ 調整会議における予約優先の明確化ついて 

より多くの催事開催を支援するため、調整会議予約では「その他の場合」（催事を実施）を

希望され、または「2 枠以上連続」のご利用を希望される方を優先とさせていただきます。 

なお、「その他の場合」（催事を実施）と「2枠以上連続」のご利用を希望される方が重複し

た場合においては、「その他の場合」（催事を実施）を優先させていただきます。 

 

■ 延長時間の取り扱い変更について 

2026年 9月 1日（リハーサル室第 2では 2026年 8月 1日）以降、延長時間は「利用時間を

超過した場合」に限り適用される時間帯となります。 

これに伴い、延長時間の事前予約はできなくなりますので、あらかじめご了承ください。 

 

■ホール施設利用料金の適用区分について 

2026 年 9 月 1 日以降、コンサートホール コロネットご利用の際の利用料金区分を次頁の

通り変更いたします。 

 

 

 

 



2/2 

 

＜変更前＞ 

 

＜変更後＞ 

 

これまで、「舞台練習 催事準備 及び撤去のための料金」は、舞台上のみを使用して行う練

習やリハーサルに限り適用しておりましたが、当ホールで 1 か月以内に催事を行うための

リハーサル（利用者が同一の場合に限る）について、日時が連続していない場合でも「舞台

練習 催事準備 及び撤去のための料金」を適用いたします。 

これにより、本番に向けた準備やリハーサルを、より計画的かつ柔軟に行っていただけます。

ぜひご活用ください。 

 

これらの取り組みは、ホール利用入替等の慌ただしさによる事故・トラブルを未然に防ぎ、

安全で円滑な運営を支援するためのものです。 

皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、総合案内窓口までお気軽にお問い合わせください。 

今後とも、皆さまに安心してご利用いただける施設運営に努めてまいりますので、引き続き

よろしくお願い申し上げます。 

【コンサートホールの施設利用料区分について】

区分 舞台面 客席 ホワイエ

〇 ― ―

〇 〇 〇

その他の
場合

〇 〇 〇上記以外

利用内容

舞台練習
催物準備
及び撤去の
ための利用

舞台練習
舞台面で行う練習

(当ホールで催物開催の有無は問わない)

催物準備及び
撤去のための利用

当ホールで催物を行う時間と連続した
利用区分で行うその催物の準備撤去

【コンサートホールの施設利用料区分について】

区分 舞台面 客席 ホワイエ

〇 ― ―

〇 〇 ―

〇 〇 〇

その他の
場合

〇 〇 〇

利用内容

舞台練習
催物準備
及び撤去の
ための利用

舞台練習
舞台面で行う練習

(当ホールで催物開催の有無は問わない)

舞台練習
（リハーサル）

当ホールで1か月以内に催物を行うための
リハーサル（利用者が同一の場合に限る）

催物準備及び
撤去のための利用

当ホールで催物を行う時間と連続した
利用区分で行うその催物の準備撤去

上記以外


